PORTARIA 37/2024

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Schroeder, no uso de suas atribuições legais, resolve:

[bookmark: _Hlk159308022]Art. 1º Fica autorizado a senhora Mariléia Hackbarth, a realizar viagem a Curitiba/PR, nos dias 18 e 19/07/2024, com a finalidade de participar da Formação de Agentes de Contratação, Pregoeiros e Equipe de Apoio, de Acordo com a Nova Lei de Licitações 14.133/2021 e Prática no Sistema do Comprasgov/Comprasnet.

Art. 2º Fica autorizada à destinação de 01 diária tipo B no valor R$ 478,42 (quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos), e 01 diária tipo D R$ 234,14 (duzentos e trinta e quatro reais e quatorze centavos), perfazendo um valor total de R$ 712,56 (setecentos e doze reais e cinquenta e seis centavos) a senhora acima mencionada, de acordo com a resolução 52/2009 e 07/2013, anexo I.

Art. 3º Fica autorizada a utilização do veículo oficial da Câmara Municipal, marca/modelo Ford Fiesta para o deslocamento até o local do curso, à servidora acima mencionada, cuja despesa aproximada da viagem é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Art. 4º Fica autorizado o pagamento de inscrição no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) em favor de Instituto Licidata Treinamentos Ltda– CNPJ: 48.941.653/0001-00.

Art. 5º As despesas previstas no artigo 2º, 3º e 4º correrão por conta de recursos do orçamento da Câmara Municipal de Schroeder.

Schroeder, 11 de julho de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Ver. Manoel Ednilson Burgardt
Presidente

Mariléia Hackbarth – Diretora Geral

Registrada e publicada nesta data.